



Europejski Fundusz Rolny
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2007-2013

BIULETYN INFORMACYJNY

LGD Blisko Krakowa, czerwiec 2012

Fundusze Europejskie na Rozwój Wsi

Nabory wniosków zakończone

Na przełomie marca i kwietnia tego roku LGD Blisko Krakowa przeprowadziła kolejne konkursy dotyczące wyboru wniosków o przyznanie pomocy na działania: Małe Projekty, Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw oraz Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej. Do LGD wpłynęły w sumie 44 wnioski, z czego 37 dotyczyło Małych Projektów, a 7 Tworzenia i rozwoju mikroprzedsiębiorstw. Nie wpłynął żaden wniosek na działanie Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej. W wyniku przeprowadzonej oceny wniosków pod względem zgodności z Lokalną Strategią Rozwoju oraz z kryteriami wyboru, do realizacji wybrano 36 Małych Projektów oraz 4 projekty dotyczące działania Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw. Do tegorocznego konkursu zgłoszono wiele ciekawych projektów, które będą miały wpływ na rozwój naszego obszaru. W przeważającej części dotyczą one działań inwestycyjnych, jak np. utworzenia placu zabaw, remontu i wyposażenia świetlicy wiejskiej czy zakupu urządzeń sportowych. Pojawiły się także projekty związane z tworzeniem multimedialnych narzędzi wspierających promocję walorów turystyczno-rekreacyjnych obszaru LGD, takich jak aplikacja mobilna oraz gminny portal turystyczny.

Obecnie wnioski przechodzą ocenę formalną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego i Agencji Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa. Przewidywany termin podpisania umów i realizacji projektów to początek 2013 r.

Planowane nabory wniosków

W drugiej połowie tego roku zostaną przeprowadzone kolejne nabory wniosków o przyznanie pomocy z zakresu działań: *Małe Projekty, Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw oraz Odnowa i rozwój wsi.*

W zakresie wymienionych działań pomoc może być przyznana na:

Małe Projekty – czyli projekty o wartości dofinansowania nie przekraczającej 25 000 zł, dotyczące np. remontu lub wyposażenia świetlic wiejskich i obiektów małej infrastruktury (placów zabaw, miejsc wypoczynkowych, szlaków turystycznych), kultywowania miejscowych tradycji, obrzędów i zwyczajów. Dotacja ma formę zwrotu nie więcej niż 80% poniesionych wydatków.

Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw – czyli rozwój albo otwarcie nowej firmy/działalności gospodarczej. Wartość dotacji może wynieść do 300 000 zł, w zależności od liczby utworzonych miejsc pracy. Dotacja ma formę zwrotu nie więcej niż 50% poniesionych wydatków.

Odnowa i rozwój wsi – czyli realizacja projektów infrastrukturalnych, związanych z budową, przebudową, remontem lub wyposażeniem m.in. budynków pełniących funkcje rekreacyjne, sportowe i społeczno-kulturalne. Dofinansowanie mogą także otrzymać projekty polegające na budowie lub odnowieniu: placów parkingowych, chodników lub oświetlenia ulicznego. Wartość dotacji wynosi do 500 000 zł i ma formę zwrotu nie więcej niż 75% poniesionych wydatków.

Szczegółowe informacje na temat każdego działania znajdują się na naszej stronie www.bliskokrakowa.pl – zakładka: Dotacje PROW 2009-2013, a także w biurze LGD (dane kontaktowe na ostatniej stronie biuletynu)

Gmina Czernichów



Gmina Mogilany



Miasto i Gmina
Skawina



Miasto i Gmina
Świątynki Górne



Fundusze Europejskie na rozwój wsi

Zrealizowane projekty

Gmina Czernichów

Działanie *Odnowa i rozwój wsi*, projekt:

„Zagospodarowanie Czernichowa, etap II – kształtowanie obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców w miejscowości Czernichów”. W ramach realizowanej operacji powstaje chodnik w miejscowości Czernichów. Kwota dotacji: 330 050,00 zł.



Gmina Mogilany

Działanie *Odnowa i rozwój wsi*, projekt:

„Budowa chodnika w Mogilanach wraz z budową odwodnienia, kanalizacji deszczowej ijazdów indywidualnych na ul. Zakopiańskiej, Świątnickiej, Jaśminowej”. Kwota dotacji: 300 000,00 zł.



Gmina Skawina

Działanie *Małe Projekty*, projekt:

„Promocja i doposażenie Prehistorycznej Osady w Woli Radziszowskiej jako unikalnej atrakcji turystycznej oraz organizacja przedsięwzięć kulturalno-edukacyjnych”, zrealizowany przez AGH w Krakowie.

Kwota dotacji: 24 999,99 zł.



Działanie *Małe Projekty*, projekt:

„Utworzenie trasy edukacyjno-zdrowotnej w kompleksie leśnym Bronaczowa w Radziszowie.”, zrealizowany przez Stowarzyszenie Rodziców oraz Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych Daj Nadzieję.

Kwota dotacji: 24 465,00 zł.



Gmina Świątniki Górne

Działanie *Małe Projekty*, projekt: „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej wokół „Betanii” – świetlicy wiejskiej, miejsca spotkań mieszkańców Gminy Świątniki Górne”, zrealizowany przez Parafię Rzymsko-Katolicką p.w. Św. Stanisława BM w Świątnikach Górnych. Kwota dotacji: 5 257,72 zł.

Działanie *Małe Projekty*, projekt: „Remont świetlicy wiejskiej w Olszowicach”, zrealizowany przez OSP w Olszowicach, kwota dotacji: 19 843,18 zł.



Szczegółowe informacje na temat wszystkich realizowanych projektów można znaleźć na naszej stronie internetowej www.bliskokrakowa.pl – zakładka „zrealizowane projekty”.

Doradztwo z księgowości dla NGO

W związku z pojawiającymi się problemami dotyczącymi prowadzenia księgowości projektu oraz stosowania ogólnych zasad prowadzenia spraw księgowych w organizacjach pozarządowych, od czerwca bieżącego roku LGD realizuje cykl bezpłatnych przedsięwzięć (szkolenia, warsztaty, konsultacje) z zakresu prowadzenia księgowości w NGO, ze szczególnym uwzględnieniem księgowości projektów realizowanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. Jednym z pierwszych działań w tym zakresie było zorganizowane bezpłatnego szkolenia dotyczące księgowości w organizacji pozarządowej, podczas którego zostały omówione takie tematy, jak: polityka rachunkowości, zakładowy plan kont, wyodrębnienie ewidencji księgowej i inne. Przypominamy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, każda zarejestrowana organizacja pozarządowa ma obowiązek prowadzenia księgowości. Dlatego zachęcamy do wzięcia udziału w bezpłatnych zajęciach edukacyjnych organizowanych przez LGD Blisko Krakowa.

Informacje dotyczące doradztwa w zakresie księgowości dla organizacji pozarządowych będą umieszczane na naszej stronie internetowej www.bliskokrakowa.pl.

Skarby Blisko Krakowa

W poprzednim biuletynie LGD Blisko Krakowa wspominaliśmy o przygotowywanej „Koncepcji sieci szlaków turystycznych”. Opracowanie zawiera propozycję wytyczenia dziewięciu szlaków rowerowych, jednego spacerowego i jednego konnego na obszarze LGD Blisko Krakowa. Na początku tego roku pojawiła się możliwość sfinansowania realizacji tej koncepcji ze środków Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego (MRPO). Przygotowany wcześniej materiał stał się podstawą opracowania dokumentacji aplikacyjnej przedsięwzięcia p. n. **Budowa kompleksowego produktu turystycznego „Skarby Blisko Krakowa”**, zgłoszonego do konkursu dotyczącego wyboru projektów, które będą służyć rozwojowi produktów i oferty turystycznej regionu. Przyjęta koncepcja **Skarbów Blisko Krakowa**, obejmuje ogół atrakcji (skarbów) historycznych, kulturowych, przyrodniczych turystycznych i rekreacyjnych obszaru gmin Czernichów, Mogilany, Skawina i Świątyni Górne.

Przewidywany termin rozstrzygnięcia konkursu to 12 lipca 2012 r.

Stoisko promujące obszar LGD

Lokalna Grupa Działania Blisko Krakowa, we współpracy z przedstawicielami organizacji działających na terenie gmin tworzących LGD, przygotowała stoisko promujące walory turystyczno-rekreacyjne obszaru. Odwiedzając stoisko możemy poznać liczne atrakcje: historyczne, przyrodnicze i kulturowe czterech podkrakowskich gmin, np. miejscowość Kamień, ścieżkę ornitologiczną, tradycje kulturowane przez zespół regionalny Mogilanie, Prehistoryczną Osadę w Woli Radziszowskiej oraz kłódkę świątynicką. Stoisko przygotowywane jest we współpracy z organizacjami zaangażowanymi w promocję „Skarbów Blisko Krakowa”, co sprawia, że na odwiedzających je czekają liczne atrakcje. Każdy może zmierzyć się z wyzwaniem złożenia kłódki świątynickiej oraz otwarciem sekretnej kłódki sprzed 100 lat, a następnie własnoręcznie wybić pamiątkową monetę. Można też oglądać eksponaty z izb regionalnych oraz poznać zwyczaje kulturowe naszych przodków.

Stoisko prezentowe jest podczas gminnych imprez plenerowych. Dotychczas gościliśmy na Majówce w Mogiłańskim Dworze oraz Dniach Skawiny.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia naszego stoiska podczas:

Dni Gminy Świątyni Górne – 28 lipca 2012 r.

Dożynek Gminy Czernichów - 26 sierpnia 2012 r.

Dożynek Gminy Skawina – 26 sierpnia 2012 r.

Święta Kielbasy Lisieckiej - 2 września 2012 r.

Szczegółowe informacje dotyczące miejsc i godzin prezentacji stoiska będą zamieszczane na stronie internetowej LGD.



„Skarby Blisko Krakowa” – informator LGD

Obszar LGD Blisko Krakowa jest bogaty w walory turystyczno-rekreacyjne. Na naszym terenie możemy znaleźć wiele ciekawych i wartych poznania miejsc. Dlatego LGD przygotowała informator pod nazwą „Skarby Blisko Krakowa”, który przedstawia atrakcje historyczne, przyrodnicze i kulturowe gmin tworzących LGD i ma zachęcać mieszkańców obszaru LGD i turystów do poznawania bogactwa tego terenu oraz spędzania tu wolnego czasu.

Informator jest dostępny w biurze LGD Blisko Krakowa, w urzędach gmin członkowskich, w miejscach w nim opisanych, na stoisku promującym oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej www.bliskokrakowa.pl.



Zespół regionalny „Mogilanie”

Jednym ze „Skarbów Blisko Krakowa” jest zespół regionalny „Mogilanie”, który powstał w Gminnym Ośrodku Kultury w Mogilanach w 1984 roku. Od początku swojego istnienia Zespół pielęgnuje folklor muzyczny i taneczny z okolic Mogilan. Wśród etnografów i specjalistów oceniających dokonania zespołów folklorystycznych „Mogilanie” uchodzą za grupę wyjątkowo skrupulatnie dbającą o prawdę etnograficzną przekazu scenicznego. Stroje, które Zespół posiada, zostały wykonane po konsultacjach z ekspertami z Muzeum Etnograficznego im. Seweryna Udzieli w Krakowie, a materiały źródłowe, stanowiące bazę do programów Zespołu, pochodzą z archiwum tego muzeum i wywiadów terenowych, zebranych między innymi przez członków Zespołu.

Na program zespołu składają się widowiska pokazujące zwyczaje i obrzędy wsi podkrakowskiej, w szczególności Mogilan i najbliższej okolicy („Wesele Mogiłańskie”, „Dożynki”, „Comber Babski”, „Zabawa w Karczmie”, programy związane z okresem Bożego Narodzenia oraz programy patriotyczne związane z obchodzoną 11 listopada - Świętem Niepodległości). Autorką wszystkich widowisk jest Pani Janina Kalicińska, a w ostatnim czasie wspomaga ją w tym względzie Marek Harbaczewski. Aktualny skład kapeli odzwierciedla tradycyjny zestaw instrumentów dawnej muzyki krakowskiej (skrzypce, klarnet, trąbka, basy trzysrunowe).

Wyjątkowa dbałość o szczegóły i charakter prezentacji oraz stała współpraca ze specjalistami w dziedzinie folkloru owocuje pokazami, o których nigdy nie można powiedzieć, że są sztampowe i mało ciekawe. O poziomie artystycznym Zespołu może świadczyć odbiór występów przez publiczność oraz nagrody przyznane „Mogilanom” przez jurorów i komisje artystyczne na licznych festiwalach i przeglądach. W 1999 roku Zespół Regionalny „Mogilanie” został przyjęty w poczet członków Polskiej Sekcji C.I.O.F.F. (Międzynarodowej Rady Stowarzyszeń Folklorystycznych, Festiwalu i Sztuki Ludowej), a w 2010 roku w uznaniu zasług dla kultury ludowej zespołowi została przyznana przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Nagroda im. Oskara Kolberga. Największym wydarzeniem w ponad 25-letniej historii Zespołu był występ dla Ojca Świętego Jana Pawła II na Placu św. Piotra w Watykanie.

Więcej informacji na temat zespołu można uzyskać na stronie: www.gok.mogilany.pl



Lokalna Grupa Działania (LGD) Blisko Krakowa to stowarzyszenie działające na rzecz rozwoju obszarów wiejskich gmin: Czernichów, Mogilany, Skawina i Świątynki Górne. Dzięki LGD mieszkańcy, organizacje społeczne i przedsiębiorcy z wymienionych gmin mają możliwość korzystania ze środków europejskich w ramach Osi 4 – LEADER – Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Biuro LGD Blisko Krakowa

ul. Żwirki i Wigury 23
32-050 Skawina
tel./fax: 12/256-02-31
e-mail: biuro@bliskokrakowa.pl
czynne: od poniedziałku do piątku
w godzinach 8.00-16.00

www.bliskokrakowa.pl

